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1. Wprowadzenie 

 

Niniejsze opracowanie zawiera sprawozdanie z realizacji celów i zadań Strategii 

Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w 2023 roku. 

Strategię Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 Uchwałą nr 

XXVIII/217/2022 z 30 marca 2022 r. Dokument wyznacza główne kierunki działań 

samorządu powiatowego w perspektywie do 2030 roku i zakłada systematyczny 

monitoring wdrażania zapisów Strategii i postępu osiągnięcia wskaźników 

przypisanych poszczególnym celom operacyjnym.  

Sprawozdanie opracowano w Wydziale Nieruchomości, Inwestycji i Rozwoju 

Starostwa Powiatowego w Pleszewie w oparciu o informacje przekazane przez 

jednostki organizacyjne powiatu oraz wydziały Starostwa Powiatowego.  
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Cel Strategiczny 1: Poprawa standardów transportu i komunikacji 

na terenie powiatu Pleszewskiego 

 

Cel operacyjny 1.1. Poprawa stanu powiatowej infrastruktury drogowej 

 

Realizacja celu się odbywała się m.in poprzez pozyskiwanie środków zewnętrznych 

na budowę/przebudowę i remonty dróg powiatowych i modernizację tejże 

infrastruktury. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 1.1. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

Rok 2023 
Źródło danych 

1. 

 

Długość wybudowanych 

/przebudowanych dróg 

powiatowych 

km 

 

20,57 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w Pleszewie 

2. 
Liczba wyremontowanych obiektów 

inżynierskich na drogach 
szt. 

 

0 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w Pleszewie 

3. 
Długość wyremontowanych dróg 

powiatowych 
km 

 

6,47 

Zarząd Dróg 

Powiatowych 

w Pleszewie 

 

W roku 2023 na poprawę jakości infrastruktury drogowej w Powiecie 

Pleszewskim wydatkowano łącznie 25 221 201,16 zł, z czego 8 500 000,00 zł to środki  

z Programu Polski Ład, 3 505 865,05 zł to środki stanowiące dofinansowanie inwestycji 

z budżetów samorządów gminnych, 3 268 481,95 zł środki z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, 3 331 747,54 zł z funduszu leśnego Lasów Państwowych i 866 824,87 zł 

środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 W roku 2023 z udziałem środków zewnętrznych zrealizowano następujące 

inwestycje: 

- „Przebudowa ul. Armii Poznań w m. Pleszew wraz z rozbudową skrzyżowania z ul. 

Lipową, Malińską i 70 Pułku Piechoty na skrzyżowanie typu rondo” (dł. odcinka 750 

mb; koszt inwestycji 6 997 131,48 zł, w tym: 5 000 000,00 zł środki z Programu Polski 

Ład,  1 196 322,49 zł środki samorządu Miasta i Gminy Pleszew); 

- „Przebudowa sieci dróg powiatowych na terenie powiatu pleszewskiego” (łącznie 

przebudowano 7,284 km dróg; wartość inwestycji – 4 459 169,01 zł, w tym: 

3 500 000,00 zł z Programu Polski Ład, 265 681,62 zł – dofinansowanie samorządów 

gminnych); 

- „Remont drogi powiatowej nr 4325P na odcinku Marszew - Broniszewice”(remont 

odcinka o dł. 3,628 km; dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  

w kwocie 1 827 765,74 zł oraz samorządów gmin Czermin i Pleszew w kwocie 

556 264,00 zł; wartość inwestycji – 3 681 976,48 zł); 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4309P w zakresie poprawy bezpieczeństwa 

niechronionych użytkowników ruchu w m. Kowalew” (przebudowa odcinka o dł.  

1 km; dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 972 400,97 zł oraz 

gminy Gizałki – 152 000,00 zł; wartość inwestycji – 1 239 641,22 zł); 
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- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3090P (ul. Kolejowa) w m. Gizałki” na odcinku  

o dł. 0 44 km; dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 468 315,24 zł; 

wartość inwestycji – 995 628,46 zł); 

- „Remont drogi powiatowej nr 4326P na odcinku Taczanów Drugi – Karmin. Etap II 

(dł. odcinka – 2,44 km)” - wartość inwestycji – 2 112 514,10 zł, w tym dofinansowanie  

z Lasów Państwowych – 1 775 354,29 zł; 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4340P na odcinku Zawidowice – Rokutów” na 

odcinku 3,63 km. Wartość inwestycji – 3 138 616,50 zł, w tym dofinansowanie z Lasów 

Państwowych – 1 556 393,25 zł. 

 

W wyniku zrealizowanych inwestycji zmodernizowano 20,57 km dróg, 

wybudowano 2,77 km chodników oraz 0,70 km ścieżek rowerowych. 

 

Cel operacyjny 1.2. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym i ochrona 

posiadanej infrastruktury przed dewastacją 

 

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez: 

- rozwijanie sieci ciągów pieszo – rowerowych – w roku 2023 wybudowano 2,73 km 

chodników oraz 0,70 km ścieżek rowerowych, 

- weryfikację oznakowania drogowego. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 1.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Długość 

wybudowanych/przebudowanych 

ciągów pieszo- rowerowych 

 

km 

 

0,70 

Zarząd Dróg 

Powiatowych  

w  Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 1.3. Podejmowanie działań zmierzających do realizacji planu 

rozwoju sieci dróg krajowych i autostrad w zakresie drogi S11 i S12 

 

Realizacja celu odbywała się m.in. poprzez: 

− uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez Stowarzyszenie S11 na 

rzecz przyspieszenia przebudowy DK 11 do parametrów drogi ekspresowej. 

Przedstawiciel powiatu uczestniczył w Zebraniu Zarządu Stowarzyszenia, które 

miało miejsce w dn. 30 maja 2023 r. 

 

Cel operacyjny 1.4. Podejmowanie działań w zakresie modernizacji 

warunków wykonywania transportu kolejowego 

 

Monitorowano przebieg prac związanych z projektowaną trasą linii kolejowej 

nr 85 na odcinku Sieradz – Kalisz – Pleszew – Poznań w ramach inwestycji 

Centralnego Portu Komunikacyjnego pod kątem planowanego jej przebiegu na 

terenie powiatu pleszewskiego. 
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Cel operacyjny 1.5. Zapewnienie mieszkańcom powiatu racjonalnego 

zakresu usług świadczonych przez transport zbiorowy na terenie powiatu 

 

Transport zbiorowy realizowano w roku 2023 na dotychczasowych zasadach. 

Podmioty prowadziły na terenie powiatu pleszewskiego działalność w zakresie 

regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym na podstawie 

posiadanych zezwoleń. 

Obecnie w Powiecie Pleszewskim jest wydanych 31 zezwoleń na 

wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie drogowym osób. 

Działania powiatu mają na celu monitorowanie sytuacji w transporcie 

zbiorowym osób, monitorowanie zmian przepisów ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym. 

W roku 2023 powiat otrzymał środki z Funduszu przewozów autobusowych, 

jednakże Wykonawca wskazany w umowie nie był w stanie zrealizować usług na 

warunkach wcześniej przedstawionych i środki zostały zwrócone do Wojewody. 

Podpisano umowę z nowym przewoźnikiem – firmą Euromatpol Sp. z o.o.  

zs. Budzisław Kościelny, ul. Pogodna 10C na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na 9 liniach komunikacyjnych na terenie Gminy 

Gołuchów. Podpisano również umowę z Wojewodą Wielkopolskim na dofinasowanie 

ww. linii z Funduszu przewozów autobusowych. 

 

 

Cel Strategiczny 2: Rozwój jednostek oświatowych oraz ich 

współpracy z przedsiębiorcami  

 

Cel operacyjny 2.1. Dostosowanie kierunków kształcenia 

ponadpodstawowego do oczekiwań rynku pracy i preferowanych kierunków 

studiów 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

 

a) promowanie kształcenia zawodowego  

 

Po przerwie spowodowanej pandemią,  po raz siódmy zorganizowano  

w dn. 11.05.2023 r. Wielkopolski Festiwal Rzemiosła®.  

Przedsięwzięcie organizowane od 2013 roku przez Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie przy współpracy z Cechem Rzemiosł Różnych Małej i Średniej 

Przedsiębiorczości w Pleszewie, Urzędem Miasta i Gminy w Pleszewie, Zespołem Szkół 

Usługowo-Gospodarczych w Pleszewie stanowi niewątpliwą promocję tradycji 

rzemieślniczych, kształcenia zawodowego oraz pracy w wytwórczości, usługach  

i handlu. W 2023 r., wzorem poprzednich edycji, rzemieślnicy, przedsiębiorcy, 

organizacje gospodarcze, instytucje kształcenia zawodowego przygotowały 

stanowiska chrakteryzujące dany zawód, branże, w tym m.in. branżę stolarską, 

tapicerską, kotlarską, ślusarską. Po raz pierwszy swoje stoisko edukacyjne, promujące 
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zawód leśnika przygotował Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie. Atrakcją były 

stanowiska zawodów mało popularnych: garncarstwa, wikliniarstwa. Uczestnicy 

Festiwalu mogli samodzielnie wykonywać czynności zawodowe na wybranym przez 

siebie stanowisku, dzięki czemu poznawali specyfikę danej profesji.  

Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu, które 

włączyło się w pomoc przy organizowaniu Festiwalu, przygotowało „Zawodową grę 

festiwalową”, w której uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych.  

Festiwalowi towarzyszyła konferencja przygotowana przez Centrum Wsparcia 

Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Kaliszu, podczas której 

wygłoszono wykłady pn.: Pokolenie Z na rynku pracy - perspektywa przedsiębiorców 

oraz Pokolenie Z - wartości i oczekiwania przygotowane na podstawie Raportu  

z pogłębione analizy potrzeb pracodawców i uczniów ZST w Pleszewie powstałego 

w czasie realizacji omawianego poniżej projektu pn.:  Aktualizacja programów 

nauczania na kierunkach branży mechanicznej w Zespole Szkół Technicznych  

w Pleszewie. 

W roku szkolnym 2022/2023 Zespół Szkół Technicznych w Pleszewie 

kontynuował realizację projektu „Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska”. 

W projekcie realizowanym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego 2014+ przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz 

Politechnikę Poznańską we współpracy z samorządami, pracodawcami i szkołami 

kształcącymi zawodowo z terenu województwa wielkopolskiego rozwijano działania 

zainicjowane w latach 2012-2015 w projekcie „Czas zawodowców – wielkopolskie 

kształcenie zawodowe”. Klasa IV kształcąca się w zawodzie: technik ekonomista  

w ramach projektu uczestniczyła w zajęciach specjalistycznych organizowanych 

przez Politechnikę Poznańską, podczas których uczniowie zdobywali i pogłębiali 

wiedzę praktyczną. Ich zadaniem było stworzenie projektu własnej firmy od pomysłu 

na biznes, planu marketingowego po plan finansowy przedsięwzięcia oraz 

przedstawienie tego projektu w formie prezentacji. Uczniowie mogli skorzystać  

z doradztwa zawodowego oraz zajęć dotyczących kompetencji, rekrutacji, 

autoprezentacji i strategii firmy. Zajęcia zakończyły się testem obejmującym 

tematykę zajęć. Wszyscy uczestnicy warsztatów otrzymali certyfikaty. Odbyło się 

również uroczyste podsumowanie zakończenia Projektu na Politechnice Poznańskiej, 

podczas którego wręczono podziękowania dla najbardziej aktywnych szkół  

i przedsiębiorstw, wśród wyróżnionych szkół znalazł się ZST w Pleszewie. 

Zespół Szkół Technicznych w roku szkolnym 2022/2023 uczestniczył również   

w autorskim projekcie Centrum Wspierania Rzemiosła, Kształcenia Dualnego  

i Zawodowego w Kaliszu pn. „Moja pierwsza firma”. Celem Projektu było zdobycie 

informacji na temat prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Uczniowie 

podczas zajęć zdobywali wiedzę z zakresu badań rynku, rozpoznawania potrzeb 

rynku, obsługi programów graficznych oraz źródeł finansowania, mieli okazję spotkać 

się z przedsiębiorcami, którzy przekazali im wiedzę z zakresu prowadzenia 

przedsiębiorstwa.  

 

Inną formą promocji kształcenia zawodowego jest organizowana corocznie 

przez Zespół Szkół Usługowo-Gospodarczych w Pleszewie uroczystość  

pn. „Pasowanie na Czeladnika”.  Absolwenci Branżowej Szkoły I Stopnia w Pleszewie, 
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którzy przystąpili do egzaminów zawodowych przed Izbą Rzemieślniczą w Kaliszu  

i Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Poznaniu, odebrali swoje pierwsze dyplomy 

zawodowe. Ostatnie Pasowanie odbyło się 20.09.2023 r. Podczas uroczystości 

pasowano na czeladnika absolwentów, którzy reprezentowali zawody: cukiernik, 

elektronik, elektryk, fryzjer, kelner, kucharz, lakiernik, mechanik pojazdów 

samochodowych, monter instalacji sanitarnych, piekarz, sprzedawca, stolarz, 

tapicer. 

  W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władzy samorządu powiatu 

pleszewskiego, samorządów miejskich i gminnych powiatu pleszewskiego, 

nauczyciele, pracodawcy oraz rodzice absolwentów. Należy zaznaczyć,  

że absolwenci ZSUG osiągnęli bardzo dobre wyniki z egzaminów zawodowych -  

3 absolwentów uzyskało bowiem maksymalną liczbę punktów podczas egzaminu  

z części praktycznej. 

 

W lutym 2023 r. zorganizowano w Zajezdni Kultury w Pleszewie konferencję 

edukacyjno-samorządową pn.: „Kształcenie zawodowe w Powiecie Pleszewskim 

2023” stanowiąca podsumowanie prac nad dokumentem pn. „Strategia Rozwoju 

Szkolnictwa Zawodowego na terenie Powiatu Pleszewskiego”, w które 

zaangażowane był Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie, samorząd powiatu 

pleszewskiego, samorząd Miasta i Gminy Pleszew. W konferencji uczestniczyli 

samorządowcy, dyrektorzy szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 

rzemieślnicy, pracodawcy, przedstawiciele Pleszewskiej Izby Gospodarczej  

i Powiatowego Urzędu Pracy. Na konferencji Wicestarosta Pleszewski zaprezentował 

wyniki  przeprowadzonych w 2021 roku badań sfinansowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy oraz samorząd Miasta i Gminy Pleszew wśród abiturientów branżowej 

szkoły I stopnia, techników i liceów ogólnokształcących, uczniów klas VII-VIII  

w szkołach powiatu pleszewskiego oraz pracodawców.  

Badania dotyczyły szkolnictwa zawodowego w kontekście jakości kształcenia, 

aspiracji, oczekiwań zawodowych uczniów, stanowiska pracodawców 

prowadzących działalność gospodarczą na terenie powiatu pleszewskiego. Według 

młodzieży, o jakości kształcenia w danej szkole decydują praktyki zawodowe, 

możliwość rozwoju osobistego. Oczekiwania edukacyjne uczniów na poziomie 

technikum obejmują zawody: technik mechatronik, technik mechanik, technik 

logistyk, technik informatyk, technik ekonomista, technik technologii drewna, na 

poziomie szkoły branżowej dotyczą następujących profesji: magazynier logistyk, 

spawacz, ślusarz, kierowca samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, 

monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, sprzedawca. W wielu 

przypadkach zapotrzebowanie jest większe niż liczba uczniów kształcących się  

w danym kierunku. Badania pokazały, że 64% absolwentów szkół podstawowych  

w 2021 roku zdecydowało się na kontynuowanie nauki w powiecie pleszewskim, inni 

wybrali powiaty ościenne. Pracodawcy zgłaszają zapotrzebowanie na zawody, 

które rzadko są wybierane przez młodzież pobierającą naukę w powiatowych 

szkołach branżowych, np. murarz. Ich zdaniem w niektórych zawodach wkrótce 

może zabraknąć fachowców. 

Podczas konferencji wyznaczono  następujące zadania do dalszej realizacji:  

- promocja szkolnictwa zawodowego,  
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- zmniejszenie migracji młodzieży poprzez zapewnienie dogodnych warunków 

transportowych, 

- dalszy rozwój infrastruktury edukacyjnej,  

- inwestycje w ludzi - uczniowie i nauczyciele, inwestowanie w zasoby ludzkie, 

dotyczy to uczniów i nauczycieli, 

- rozwój doradztwa zawodowego. 

 

b) aktywną współpracę z pracodawcami  

 

Dyrektorzy powiatowych szkół zawodowych w ścisłym współdziałaniu  

z samorządem powiatu pleszewskiego w zakresie analizy zapotrzebowania na dane 

kierunki kształcenia, zabiegając o stały rozwój uczniów w zakresie szkolnictwa 

zawodowego, w 2023 r.  prowadzili współpracę z pracodawcami zainicjowaną  

w poprzednich latach, np. ZST współpracuje: od 2017 r. z firmą FAMOT Sp. z o.o., od 

roku szkolnego 2021/2022 z firmą informatyczną Mirit- Software House”. W roku 

szkolnym 2022/2023 szkoła zawarła umowę  z Bankiem Spółdzielczym w Pleszewie, na 

mocy której Bank sprawuje opiekę instytucjonalną nad Zespołem i patronat 

obejmujący klasy kształcące w zawodzie: technik ekonomista. W ramach umowy 

będą przeprowadzone m.in. lekcje tematyczne, praktyki uczniów w Banku, podczas 

których młodzież będzie miała możliwość poznania sektora bankowego i specyfiki 

pracy w ww. instytucji. Odbyły się w Banku Spółdzielczym w Pleszewie zajęcia  

o tematyce bankowej z klasą III kształcącą w zawodach: technik ekonomista  

i technik handlowiec, podczas których przedstawiono uczniom historię  

i funkcjonowanie banku spółdzielczego; uczniowie dowiedzieli się również jak 

założyć rachunek bankowy, jakie są rodzaje kredytów oraz co to jest zdolność 

kredytowa; na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali upominki.  

 

c) dostosowywanie programów nauczania do potrzeb pracodawców  

  

Szkoły prowadzące kształcenie zawodowe na bieżąco wprowadzały zmiany do 

realizowanych programów nauczania w taki sposób, aby zachować równowagę 

między potrzebami pracodawców i wymaganiami niezbędnymi do zdania 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie. Decyzja o uruchamianiu 

nowego kierunku w danej szkole zawsze jest konsultowana z organem 

prowadzącym.  

Mając na celu aktualizowanie programów nauczania w branży zawodowej, 

Powiat Pleszewski kontynuował w roku szkolnym 2022/2023 rozpoczętą dn. 06.10.2021 

r. realizację projektu w ramach Funduszy Norweskich pn.  Aktualizacja programów 

nauczania na kierunkach branży mechanicznej w Zespole Szkół Technicznych w 

Pleszewie. Celem Projektu jest podniesienie jakości oferty poprzez wdrożenie 

współpracy z przedsiębiorcami, aktualizację programów nauczania, analizę potrzeb 

pracodawców, uczniów, pracę ekspertów metodyki nauczania, nauczycieli zawodu. 

Od 01.09.2022 r. nauczanie w zawodach: technik mechatronik i technik pojazdów 

samochodowych odbywa się wg zaktualizowanych programów nauczania 

opracowanych na podstawie diagnozy uwzględniającej rosnące potrzeby kadrowe 
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pracodawców i preferencje zawodowe uczniów.  Ww. programy nauczania 

uzyskały pozytywną opinię Rady Pedagogicznej ZST.  

W ramach realizacji projektu w roku szkolnym 2022/2023  grupa uczniów 

kształcąca się w zawodzie: technik mechatronik podczas pobytu w zakładzie FAMOT 

zapoznała się z profilem działalności produkcyjnej, z pracą operatora uniwersalnego 

centrum frezarskiego CMX 50 U. Bliska współpraca Technikum i FAMOT może 

przynieść obopólne korzyści: firma pozyska przyuczonych pracowników a uczniowie 

mają szanse na stałe zatrudnienie w firmie. Uczniowie kl. I kształcący się w zawodzie: 

technik pojazdów samochodowych, spełniając założenia zaktualizowanego 

programu nauczania uczestniczyli w wycieczkach przedmiotowych do zakładu 

mechaniki pojazdowej w Pleszewie oraz do zakładów VOLKSWAGEN AUTO GROUP 

)VAG) we Wrześni i w Poznaniu.  Uczniowie w zakładzie w Pleszewie  zapoznali się z 

zakresem działalności warsztatu samochodowego oraz organizacji pracy 

mechaników, począwszy od momentu przyjęcia samochodu przez klienta, 

skończywszy na wydaniu sprawnego auta, natomiast w zakładzie montażu 

Volkswagen Crafter we Wrześni i w fabryce VW w Poznaniu uczniowie obserwowali 

proces technologiczny produkcji pojazdów samochodowych na nowoczesnej linii 

montażowej, poznali organizację pracy oraz logistykę dostarczania części  

i podzespołów na stanowiska montażowe. Od dn.01.09.2023 r. kolejny rocznik 

absolwentów szkoły podstawowej rozpoczął kształcenie w ww. zawodach na 

podstawie zaktualizowanych programów nauczania.    

 

d) współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy 

 

W roku szkolnym 2022/2023 współpraca szkół powiatowych z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Pleszewie odbywała się poprzez kształcenie ustawiczne ze środków 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego administrowanych przez PUP w Pleszewie.  

Szkoły: I LO i ZSUG wzięły  udział w szkoleniach, kursach zawodowych dla 

nauczycieli prowadzonych przez Krajowy Fundusz Szkoleniowy. 

Ww. szkoły włączyły się również w pomoc przy organizacji Tygodnia Aktywności 

Zawodowej i Społecznej, na który składało się 5 dni warsztatów z uczniami oraz 

spotkań z interesującymi gośćmi.  Dwa z tych wydarzeń odbyły się w I LO i było to 

spotkanie młodzieży z absolwentem Liceum - działaczem na rzecz praw zwierząt  

i youtuberem, który poruszał m.in. kwestię komunikacji w przestrzeni internetowej oraz 

gala konkursu Top in Job Najlepszy w pracy organizowanego przez Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie, na który szkoły nadesłały ponad 40 filmików z wykorzystaniem 

aplikacji Tik Tok. Wyróżnienie w tym konkursie otrzymał m.in. Zespół Placówek 

Specjalnych w Pleszewie. 

 

f) współpracę z uczelniami wyższymi 

 

Prowadzona jest współpraca z uczelniami wyższymi w wielu obszarach:  

w zakresie realizacji praktyk pedagogicznych, w zakresie udziału uczniów  

w wykładach, ćwiczeniach przeprowadzanych przez pracowników naukowych 

danej uczelni.  
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Praktyki w I LO, ZST i ZSUG odbywają studenci z Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego w Kaliszu, Akademii Wychowania w Fizycznego im. Eugeniusza 

Piaseckiego w Poznaniu, Collegium da Vinci w Poznaniu, Politechniki Poznańskiej, 

Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu, Wyższej Szkoły Bankowej  

w Poznaniu. 

I Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica w Pleszewie od lat współpracuje  

z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza Poznaniu:  

▪ z Wydziałem Nauk Geograficznych, 

▪ z Zakładem Myśli i Kultury Politycznej,  

▪ z Wydziałem Artystyczno-Pedagogicznym w Kaliszu, 

▪ z Wydziałem Chemii. 

W ramach współpracy z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza  w Poznaniu 

uczniowie realizują program: Klasa akademicka, który polega na  udziale młodzieży 

w zajęciach laboratoryjnych, wykładach i warsztatach tematycznych obejmujących 

wykłady, konwersatoria i ćwiczenia prowadzone przez pracowników naukowych 

Uniwersytetu. W roku szkolnym 2022/2023 uczniowie liceum dwa razy brali udział  

w spotkaniach na Wydziale Chemii UAM. Raz uczestniczyli w zajęciach 

laboratoryjnych, samodzielne przeprowadzając doświadczenia pod okiem kadry 

akademickiej, ugruntowując wiedzę i w praktyce stosując umiejętności manualne. 

Drugi raz wysłuchali wykładu na temat stereoizomerii oraz brali udział w zajęciach 

praktycznych. 

W roku szkolnym 2022/2023 I LO kontynuowało również realizację Projektu 

„Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020”, w ramach którego przystąpiło do 

przedsięwzięcia pn.: „Wielkopolska Superliga Liceów" realizowanego przez Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu we współpracy z Uniwersytetem im.  

A. Mickiewicza w Poznaniu. Uruchomiono 4 ligi przedmiotowe: język polski, geografia, 

fizyka, edukacja obywatelska. Uczniowie  I LO w lidze geograficznej zajęli 4. miejsce 

na 24 szkoły z Wielkopolski. 

 

Cel operacyjny 2.2. Dostosowanie bazy oświatowej do kierunków 

kształcenia, wymogów lokalowych nowoczesnej szkoły, poprawa jakości 

kształcenia 

 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

a) modernizację wyposażenia szkół przy aktywnym pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych 

 

 W ramach projektu pn. „ Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020” ZST wyposażono 

w cyfrowe narzędzia dydaktyczne takie jak:  aparat Canon SX40HS ze statywem 

TC63 – 1 szt. – 2 182,02 zł, tablety Blow Platinum 25 szt. – 20 049,00 zł, wizualizer AVer 

U70+ – 1 szt. –1 075,02 zł, laptop Fujtisu Lifebook A357 – 2 szt. – 5 904,00 zł, łączna 

wartość narzędzi dydaktycznych wynosi 29 210,04 zł. 
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 Dzięki udziałowi w projektach pn.: „MPotęga” i „Super Koderzy” Zespół 

Placówek Specjalnych w Pleszewie dokonał zakupu pomocy dydaktycznych  

w kwocie 4 656 zł.  W ramach projektu pn.: „Edukacyjna Sieć Antysmogowa” szkoła 

zamontował w szkole mierniki wskazujące poziom zanieczyszczenia powietrza.  

 

 Złożono w roku szkolnym 2022/2023 wniosek do Ministerstwa Edukacji i Nauki  

o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej w ramach „Kryteriów podziału 

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 ” w zakresie doposażenia 

pomieszczeń w Technikum Nr 1 w Pleszewie, w którym od roku szkolnego 2022/2023 

zostały uruchomione dwa nowe kierunki kształcenia: technik programista i technik 

mechanik; wnioskowana kwota dofinansowania: 593 378 zł, przyznana kwota 

dofinansowania: 60 000,00 zł. 

Po złożeniu wniosku do Ministerstwa Edukacji i Nauki o  przeliczenie wzrostu 

zadań szkolnych i pozaszkolnych w 2022 r. przez MEiN na podstawie danych 

wprowadzonych do systemu informacji oświatowej, należna kwota: 1 199 955 zł, 

przyznano kwotę: 226 777 zł; 

 W ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji 

Strategicznych Powiat Pleszewski w roku 2023 otrzymał dofinansowanie w wysokości 

9,40 mln zł na realizację projektu pn.: „Poprawa jakości infrastruktury edukacji 

zawodowej w Powiecie Pleszewskim”. Projekt obejmuje ZST, ZSUG i CKZ, w których 

zostanie przeprowadzony następujący zakres prac: 

- ZST: termomodernizacja i nowa elewacja szkoły, remont sal gimnastycznych oraz 

zagospodarowanie terenu wokół szkoły, utworzenie parkingów; 

- ZSUG: modernizacja sali sportowej przy ul. Hallera, zagospodarowanie terenu,  

w tym stworzenie miejsc parkingowych, wykonanie kanalizacji sanitarnej  

i deszczowej; 

- CKZ: kompleksowa modernizacja budynku głównego, pracowni, stacji 

diagnostycznej i warsztatu samochodowego, zakup sprzętu dydaktycznego, 

zagospodarowanie terenu. 

 W jednostkach oświatowych objętych zadaniem zostaną zastosowane 

rozwiązania „Zielonej Energii”, tj. systemy fotowoltaiczne, pompy ciepła, wymiana 

źródeł energii.  

Samorząd powiatu pleszewskiego podpisał również umowy z firmami, które  

w ramach tego zadania dostarczą do CKZ nowoczesną frezarkę sterowaną 

numerycznie oraz nową ścieżkę diagnostyczną. 

  

b) doskonalenie i dokształcanie kadry szkolnej, w tym nauczycieli zawodu z 

udziałem pracodawców 

 

Dyrektorzy szkół powiatowych umożliwiają nauczycielom udział w szkoleniach 

zewnętrznych: konferencjach, seminariach, warsztatach, webinariach. Nauczyciele 

w roku szkolnym 2022/2023 uczestniczyli w następujących formach doskonalenia: 

a)w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie: 

- w szkoleniach dotyczących np. procedur bezpieczeństwa, metod aktywizujących 

na lekcjach przedmiotów zawodowych; 

b) w I Liceum Ogólnokształcącym im. St. Staszica w Pleszewie: 
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- w szkoleniach dotyczących, np.  cyberbezpieczeństwa, udzielania pierwszej 

pomocy,  szkoleniach organizowanych przez Krajowy Fundusz Szkoleniowy (patrz: 

współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy) 

- studia podyplomowe: pedagogika specjalna w zakresie pedagogiki korekcyjnej 

(terapia pedagogiczna) 

- studia podyplomowe: fotografia;  

c) w Zespole Placówek Specjalnych w Pleszewie: 

- w szkoleniach związanych z pracą psychologa, pedagoga; 

- w warsztatach dotyczących pracy z uczniem z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu głębokim oraz wielorako-niepełnosprawnym; 

d) w Zespole Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie: 

- w szkoleniach organizowanych przez Krajowy Fundusz Szkoleniowy (patrz: 

współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy), w szkoleniach praktycznych dla 

nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych, np. Pompy ciepła, 

klimatyzacja, f-gazy, Wykorzystanie narzędzi i technologii informatycznych  

w metaloplastyce oraz obróbce tworzyw sztucznych w mechanice, blacharstwie  

i lakiernictwie samochodowym   

e) w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Pleszewie: 

- w szkoleniach dotyczących stosowania interpretacji zachowań adaptacyjnych 

ABAS-3, zaburzenia przetwarzania słuchowego  kursach doskonalących, np. 

Diagnoza i leczenie zaburzeń stawów skroniowych, Podstawy stosowania skali 

inteligencji Wechslera dla dzieci; 

f) w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie: 

- w warsztatach, np. w zakresie obsługi i programowania stołu wodnego CNC ze 

źródłem tnącym, robotyki i mechatroniki. 

 

c) rozwijanie kształcenia dualnego 

 

Kształcenie dualne to efektywny model kształcenia zawodowego, w którym 

uczeń zdobywa wiedzę teoretyczną w szkole, a naukę praktyczną odbywa 

bezpośrednio w firmie, w rzeczywistych warunkach pracy. Dzięki temu, szkoła 

gruntownie przygotowuje ucznia do wejścia na rynek pracy. Pracodawca 

przyjmujący uczniów na praktyczną naukę zawodu ma możliwość kształtowania 

programu i dostosowania go do potrzeb rynku. Uczniowie, dzięki tej formie 

kształcenia, nie tylko nabywają niezbędne umiejętności, ale również zdobywają 

cenne doświadczenie, które jest pożądane przez przedsiębiorców z danych branż. 

 

Samorząd powiatu pleszewskiego, wzorem lat ubiegłych, organizował w roku 

szkolnym 2022/2023 zajęcia praktyczne dla uczniów branżowej szkoły I stopnia  

u pracodawców przez cały okres kształcenia, aby nauka zawodu przebiegała  

w rzeczywistych warunkach pracy, w kontakcie z nowoczesną technologią.  Nauka 

zawodu odbywa się w systemie dualnym i obejmuje praktyczną naukę zawodu 

organizowaną u pracodawcy, który zawiera z uczniem umowę o pracę na czas 

nieokreślony jako z młodocianym pracownikiem. Naprzemiennie jest realizowane 

kształcenie w zakładzie pracy z nauką w szkole w cyklach tygodniowych, co 

umożliwia uczniowi – młodocianemu pracownikowi poznanie całego cyklu 
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technologicznego zadania. Powyższa organizacja pracy i nauki pozwala 

pracodawcom na bardziej racjonalną organizację kształcenia praktycznego. 

Założeniem przedsięwzięcia omówionego we wcześniejszym opisie celów 

Strategii w zakresie oświaty, realizowanego przez samorząd pleszewski (Aktualizacja 

programów nauczania na kierunkach branży mechanicznej w Zespole Szkół 

Technicznych w Pleszewie) jest  innowacyjne kształcenie dualne na wybranych 

kierunkach odpowiadające wymogom współczesnego rynku pracy. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 2.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka pomiaru Kraj Szkoły Źródło danych 

1. 
Wyniki egzaminów 

maturalnych 

zdawalność  

w odniesieniu do 

średniej krajowej 

 

84,4% 

 

79,5% 
Okręgowa Komisja 

Egzaminacyjna 

2. 
Wyniki egzaminów 

zawodowych 

zdawalność  

w odniesieniu do 

średniej krajowej 

 

78,48% 

 

76,2% 
Okręgowa Komisja 

Egzaminacyjna 

3. 

Zdawalność 

egzaminów w izbach 

rzemieślniczych 

zdawalność w % 

 

- 

 

100% Izby rzemieślnicze 

 

 

Cel strategiczny 3: Dostosowanie stanu infrastruktury społecznej  

i zdrowia do oczekiwań mieszkańców Powiatu 

 

Cel operacyjny 3.1. Poprawa dostępności do usług zdrowotnych  

i aktywizacja zachowań prozdrowotnych 

 

Mając na celu poprawę dostępności do usług zdrowotnych dla mieszkańców 

powiatu i nie tylko w szpitalu powiatowym – Pleszewskim Centrum Medycznym  

w Pleszewie podejmowano kolejne roboty budowlane mające na celu polepszenie 

stanu infrastruktury szpitala i dostosowanie do współczesnych wyzwań i potrzeb. 

W roku 2023 rozpoczęto właściwe prace budowlane związane z budową 

nowego bloku w szpitalu powiatowym. Na parterze obiektu przewidziano nowy 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, na piętrze Oddział Ginekologiczno-

Położniczy, a w kondygnacji „-1” nowoczesną wentylatorownię Koszt budowy  

(I etap) to 14 mln zł. Inwestycja współfinansowana jest min. Ze środków Funduszu 

Inicjatyw Lokalnych w kwocie 5 mln zł. 

W planach inwestycyjnych PCM jest budowa kolejnego skrzydła na 

powiększenie m.in. Oddziału Hematologii (koszt ok. 7 mln zł). 

 

Zakończono prace budowlane związane z rozbudową i doposażeniem 

pracowni elektrofizjologii przy Oddziale Kardiologicznym. Inwestycja pochłonęła 

3 410 928,00 zł, z czego kwota dotacji to 1 000 000 zł, udział własny Powiatu 

Pleszewskiego – 250 000 zł. Powstanie Pracowni elektrofizjologii spełniającej wszelkie 

wymogi stawiane przez NFZ ośrodkom planującym realizację zabiegów ablacji – 

pozwoliło na uzyskanie od WOW NFZ dodatkowych środków finansowych na 

realizację tychże zabiegów, w wysokości 100 000,00 zł miesięcznie. 
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W ramach Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia na lata 2022-2023  

pleszewski szpital otrzymał dofinansowanie na zakup sprzętu z dziedziny intensywnej 

terapii w 2023 r. w kwocie 1 895 664,00 zł. Otrzymane wsparcie zaplanowano 

przeznaczyć na zakup aparatu do znieczulenia z wyposażeniem, systemu 

monitorowania pacjentów - centrale monitorujące, systemu monitorowania 

pacjentów – kardiomonitory, platformy hemodynamicznej, systemu stanowisk 

resuscytacyjnych – defibrylator oraz systemu stanowisk resuscytacyjnych – urządzenie 

do kompresji klatki piersiowej. 

 

Również w ramach Narodowego Programu Chorób Układu Krążenia na lata 

2022-2023 Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie otrzymało w roku 2023 

dofinansowanie na zakup systemu holterowskiego pomiaru ciśnienia z akcesoriami  

w kwocie 199 926,00 zł. 

 

Szpital powiatowy w roku 2023 pozyskał również  9 494 000 zł ze środków 

subfunduszu Modernizacji Podmiotów Leczniczych wyodrębnionego z Funduszu 

Medycznego  na doposażenie i przebudowę szpitalnego oddziału ratunkowego oraz 

zakup diagnostyki obrazowej. Całkowity koszt projektu oszacowano na 10 340 000 zł. 

Pozyskane środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu  - w tym zakup sprzętu 

komputerowego, 2 aparatów USG, 8 zestawów do monitorowania pacjenta – 

kardiomonitory z centralą, 3 defibrylatorów, dwóch stołów operacyjnych oraz 

wykonanie prac modernizacyjnych poczekalni, gabinetów lekarskich, gabinetu 

TRIAGE dla pacjentów SOR, a także pomieszczeń do badań TK oraz poczekalni dla 

pacjentów ZDO. Realizacja zadania pozwoli na zapewnienie pacjentom szybkiej 

diagnostyki, wysokiej jakości usług szpitalnego oddziału ratunkowego oraz 

współpracującej z oddziałem SOR pracowni diagnostyki obrazowej. 

 

Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie Sp. z o.o. otrzymało także 

dotację celową z budżetu państwa  (Fundusz Medyczny) na realizację zadania 

polegającego na wsparciu rozwoju innowacyjnych rozwiązań służących do 

udzielenia świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie doposażenia podmiotów 

leczniczych w urządzenia robotyczne do rehabilitacji, tj. roboty rehabilitacyjne  

i egzoszkielety.  

W ramach dofinansowania zakupione zostały dwa stacjonarne roboty 

rehabilitacyjne kończyn dolnych. 

 

Szpital w ramach Funduszu Medycznego uzyskał również 600 000 zł na zakup 

nowego ambulansu dla podstacji w Gizałkach. 

 

 

W ramach działań profilaktycznych prowadzonych przez pleszewską 

placówkę w październiku 2023 r. odbyła się konferencja: „Pleszewskie Dni 

Ginekologiczne. Uroginekologia”. 
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Kontynuowano realizację Programu Badań Przesiewowych Raka Jelita 

Grubego, w ramach którego pacjenci mogli wykonać badanie kolonoskopii 

bezpłatnie oraz bez skierowania. Należy tutaj nadmienić, iż rak jelita grubego jest 

jednym z najbardziej podstępnych nowotworów i długo nie daje żadnych objawów. 

Szacuje się, że w Polsce jest on drugim po raku płuc nowotworem przyczyniającym 

się do śmierci pacjentów. Przyczyny jego powstawania są różne, ale do 

najczęstszych należą: obciążenie genetyczne, zła dieta, otyłość, brak ruchu , 

nadmierne picie alkoholu i palenie papierosów. Wszystkie osoby będące w grupie 

ryzyka powinny skorzystać z badań. 

Do badania w ww. programie kwalifikują się: osoby w wieku 50-65 lat, osoby 

40-49 lat, które posiadają krewnego pierwszego stopnia (rodzice, rodzeństwo, dzieci) 

u którego rozpoznano nowotwór złośliwy jelita grubego, osoby które nie miały 

wykonanego badania w ciągu ostatnich 10 lat oraz osoby nie wykazujące objawów 

sugerujących nowotwór złośliwy. 

 

Pleszewski szpital cyklicznie w ciągu roku oferował również bezpłatne badanie 

USG aorty brzusznej w ramach Wielkopolskiego Programu Zdrowotnego ZDROWA 

AORTA. Program bezpłatnych badań dedykowano mężczyznom w wieku 50–69 lat, 

mieszkającym w województwie wielkopolskim.  

 

Cel operacyjny 3.2. Rozwój pieczy zastępczej i innych form pomocy 

społecznej 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− doskonalenie systemu opieki nad dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, 

− rozwijanie współpracy z rodziną naturalną, 

− promowanie rodzicielstwa zastępczego. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.2. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2023 
Źródło danych 

1. 
Liczba nowoutworzonych 

rodzinnych form pieczy zastępczej 
szt. 

 

9 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 

Liczba szkoleń dla rodzin 

zastępczych i prowadzących 

rodzinne domy dziecka 

szt. 

 

12 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.3. Weryfikacja form świadczenia instytucjonalnej opieki 

społecznej 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− podnoszenie jakości usług realizowanych przez środowiskowe domy 

samopomocy, warsztaty terapii zajęciowej oraz domy pomocy społecznej, 
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− tworzenie centrów integracji społecznej. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.3. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2023 
Źródło danych 

1. 

Liczba podopiecznych 

korzystających z usług powiatowych 

instytucji opieki społecznej 

os. 

 

 

2 291 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 
Liczba funkcjonujących centrów 

integracji społecznej 
szt. 

 

0 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.4. Poprawa funkcjonowania osób starszych  

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika 
Jednostka 

pomiaru 

2023 
Źródło danych 

1. 
Liczba dziennych domów pomocy 

społecznej 
szt. 

 

1 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. 

Liczba osób korzystających z usług 

dziennych domu pomocy 

społecznej 

os. 

 

29 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.5. Poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− zapewnienie dostępności instytucji powiatowych dla osób niepełnosprawnych 

poprzez wprowadzanie rozwiązań organizacyjnych i likwidację barier 

architektonicznych, 

− wsparcie finansowe przedsiębiorców tworzących miejsca pracy dla osób 

niepełnosprawnych, 

− pozyskiwanie środków finansowych z Europejskiego Funduszu Społecznego i 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację 

zadań pomocowych i przedsięwzięć kierowanych do osób niepełnosprawnych. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.5. 

L.p. 
Nazwa wskaźnika 

Jednostka 

pomiaru 

2023 
Źródło danych 

1. 
Liczba instytucji powiatowych 

dostępnych dla osób 

niepełnosprawnych 

szt. 

 

0 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. Liczba osób uczestniczących / os.  Powiatowe 
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korzystających z programów / 

projektów współfinansowanych z EFS 

i PFRON 

90 Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

3. 

Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy dla osób niepełnosprawnych 
os. 

 

0 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

 

Cel operacyjny 3.6. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez: 

− realizację działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie, 

− zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie, 

− zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc  

w rodzinie, 

− podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez zwiększenie 

kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania  

z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.6. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Liczba podjętych inicjatyw w 

zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

 

szt. 

 

14 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

2. Liczba rodzin objętych procedurą 

Niebieskiej Karty 

 

szt. 

 

7 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie  

w Pleszewie 

3. Liczba przeprowadzonych 

programów korekcyjno – 

edukacyjnych dla sprawców 

przemocy 

 

szt. 

 

1 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

4. Liczba szkoleń dla pracowników 

instytucji realizujących zadania z 

zakresu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie 

 

szt. 

 

3 

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.7. Wspieranie uczestników rynku pracy  

 

W ramach aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

w roku 2023 Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 2 040 ofert pracy. Najwięcej ofert 

dotyczyło pracy na stanowisku kierowca kategorii CE, pracownik produkcji, 

pracownik fizyczny, stolarz, operator maszyn, sprzedawca, mechanik maszyn, 

magazynier, spawacz – ślusarz, kucharz, kelner, robotnik gospodarczy. 
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W roku 2023 zorganizowano 3 giełdy pracy. Kandydatom proponowano 

pracę na stanowisku: pracownik produkcji, pracownik załadunkowy. 

 

Swoją rolę w procesie aktywizacji zawodowej poszczególnych grup 

społecznych zwiększyło doradztwo zawodowe. 

 

 W zakresie doradztwa zawodowego odbywały się również indywidualne  

i grupowe porady zawodowe. Większy nacisk położono na kompleksowe  

i indywidualne dopasowanie pomocy do danego klienta. Zainteresowane osoby 

korzystały z usług doradcy zawodowego w całym procesie poszukiwania pracy, aż 

do momentu podjęcia zatrudnienia lub wyboru innej ścieżki aktywizacji zawodowej. 

 

Doradcy zawodowi stanęli przed koniecznością zmierzenia się z problemami 

różnych pokoleń funkcjonujących na rynku pracy. Wymagało to często 

dostosowania pomocy do potrzeb konkretnych osób. W roku 2023 kontynuowano 

współprace doradców zawodowych ze szkołami podstawowymi, jak  

i ponadpodstawowymi z terenu powiatu pleszewskiego. Z pomocy doradców 

zawodowych korzystali także zainteresowani cudzoziemcy. 

 W zakresie doradztwa zawodowego w roku 2023 udzielono 531 osobom 

porad indywidualnych. Porady grupowe skierowano do 327 osób. Grupowych 

informacji zawodowych udzielono 259 osobom. Indywidualnych porad zawodowych 

udzielono 65 osobom. Tematyka zajęć z doradcami zawodowymi poświęcona była 

głównie zagadnieniom związanym z rynkiem pracy, przygotowaniem do rozmowy 

kwalifikacyjnej oraz sporządzaniem dokumentów aplikacyjnych, autoprezentacją, 

zarzadzaniem czasem, pokoleniem „Z” na rynku pracy. Tematem wiodącym, 

zwłaszcza wśród osób młodych był temat związanym z umiejętnościami na 

współczesnym rynku pracy. Podczas grupowych spotkań poruszano zagadnienia 

dotyczące dostępnych form aktywizacji zawodowej i aktualnych ofert pracy. 

 

W październiku 2023 r. uruchomiono w ramach projektu pilotażowego „Punkt 

dla Ciebie. Punkt konsultacyjno – doradczy dla młodzieży w powiecie pleszewskim”. 

Projekt zakłada aktywizację społeczną  obejmującą: wsparcie psychologiczne, 

prawne, doradztwo w zakresie edukacji czy zdrowia i profilaktyki zdrowotnej oraz 

aktywizację zawodową obejmującą: doradztwo zawodowe i tutoring zawodowy, 

będący dodatkowym atutem projektu stanowiący zindywidualizowane wsparcie 

doradcze. 

Działania w ramach tutoringu ukierunkowane są na zwiększenie szans osób 

młodych na samodzielne zaistnienie na rynku pracy. Tutoring zawodowy stanowi 

kompleksowe, spersonalizowane wsparcie uczestnika projektu w podjęciu najlepszej 

dla niego decyzji zawodowej. 

W trakcie indywidualnych konsultacji tutor zawodowy wspólnie z uczestnikiem, 

biorąc pod uwagę jego kwalifikacje zawodowe, doświadczenie, umiejętności oraz 

sytuację społeczno – zawodową planuje ścieżkę powrotu lub wejścia na rynek 

pracy. Wspólnie dokonywany jest również wybór ścieżki związanej z aktywizacją 

zawodową.  
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W ramach ww. projektu pilotażowego łącznie grant na start otrzyma 60 osób, 

skorzysta z trzymiesięcznych staży, a 20 osób będzie miało możliwość otrzymać 

również granty na szkolenie. 

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie organizował również szkolenia dla osób 

bezrobotnych oraz dofinansowywano udział w studiach podyplomowych. Łącznie w 

szkoleniach indywidualnych i grupowych wzięło udział 97 osób, w tym w ramach 

bonów szkoleniowych 36 osób. Osoby bezrobotne nabyły kwalifikacje i uprawnienia 

przede wszystkim w zakresie: prawo jazdy kategorii C oraz kwalifikacjami wstępnymi 

na przewóz rzeczy, operator wózka jezdniowego z UDT, spawacz, florystka, spawacz, 

kosmetyczka, operator koparko – ładowarki, operator obrabiarek CNC, monter 

rusztowań budowlano – montażowych, sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej  

z elementami języka polskiego dla cudzoziemców, szkolenie obsługi komputera  

z certyfikatem ECDL.  

 

 Wspierano również pracodawców poprzez dofinansowania i refundacje 

kosztów utworzenia  nowych miejsc pracy, w tym: 

▪ Refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy  - 109 

refundacji, finansowane m.in. z środków z programów Rezerwy Ministra dla 

osób bezrobotnych po 50 roku życia, długotrwale bezrobotnych kobiet, 

zwolnionych z pracy z przyczyn niedotyczących pracowników objętych 

zwolnieniami monitorowanymi, bezrobotnych zamieszkujących na wsi, 

bezrobotnych cudzoziemców, w tym objętych ochrona międzynarodową; 

▪ Jednorazowe dotacje na podjęcie działalności gospodarczej - dotacje 

przyznano 43 osobom bezrobotnym; 

▪ Skierowanie w omawianym okresie 72 osób na roboty publiczne; 

▪ Objęcie wsparciem w ramach staży 235 osób. 

 

W roku 202 roku Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie wspierał pracodawców 

poprzez środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Sfinansowano kształcenie 

ustawiczne pracowników i pracodawców na łączną kwotę 2 746 482,60 zł. Ze 

szkoleń zawodowych i studiów podyplomowych skorzystało łącznie 1 117 

pracowników i pracodawców. Pracodawcy złożyli 355 wniosków, podpisano 328 

umów. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.7. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Liczba ofert pracy pozyskanych 

przez PUP 

szt. 2 040 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

2. Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy w wyniku dofinansowania 

przez PUP 

osoby 183 

 

Powiatowy Urząd 

Pracy 

w Pleszewie 

3. Liczba utworzonych nowych miejsc 

pracy na skutek otrzymania środków 

na podjęcie działalności 

gospodarczej 

osoby 43 Powiatowy Urząd 

Pracy 

w Pleszewie 

4. Liczba osób, które podjęły pracę w 

wyniku przekwalifikowania przez PUP 

osoby 52 Powiatowy Urząd 

Pracy 
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w Pleszewie 

5. Liczba osób bezrobotnych, które po 

zakończonym stażu podjęły 

zatrudnienie 

osoby 221 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

6. Liczba osób, które po otrzymaniu 

wsparcia na założenie własnej 

działalności gospodarczej powróciła 

do ewidencji PUP po 2 latach od 

dofinansowania 

osoby 0 Powiatowy Urząd 

Pracy w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 3.8. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez wdrażanie „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego”. 

 Zadanie realizowano poprzez: 

1) Podnoszenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, szczególnie podczas 

organizowanych przez Komendę Powiatową Policji w Pleszewie działań 

prewencyjnych: 

- bieżącym analizom stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

- działaniom kontrolnym uzależnionym od aktualnego stanu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym, przyczyn zdarzeń drogowych i miejsc ich występowania, 

- optymalizacji rozmieszczenia patroli i kontroli drogowych, 

- działaniom kontrolno – pomiarowm, 

- działaniom profilaktycznym mającym na celu edukację dzieci i młodzieży  

w kontekście ich bezpieczeństwa jako pieszych, rowerzystów oraz przyszłych 

kierowców, zwiększanie świadomości społecznej na temat bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym.  

Istotne znaczenie ma poprawa infrastruktury drogowej – usprawnianie skrzyżowań, 

likwidację niebezpiecznych elementów poboczy, usprawnienie przejść dla pieszych 

poprzez budowę progów zwalniających, aktywnych przejść dla pieszych, 

organizację parkingów samochodowych i rowerowych, budę dróg rowerowych w 

pobliżu przystanków, zachęcających do korzystania z transportu zbiorowego, 

budowę układu dróg rowerowych łączącego obszary mieszkaniowe z dworcami  

i przystankami, obszarami usług rekreacji. 

2) Utrzymywanie wysokiego wskaźnika wykrywalności przestępstw i wykroczeń.  

W roku 2023 w Komendzie Powiatowej Policji w Pleszewie wskaźnik wykrywalności 

przestępstw wyniósł 83,7%, a wykroczeń 69,4%.  

3) Zwalczanie przestępczości kryminalnej i narkotykowej przez funkcjonariuszy KPP  

w Pleszewie w czasie prowadzenia czynności dochodzeniowych, operacyjnych oraz 

procesowych. 

4) Ochronę porządku publicznego, szczególnie w czasie imprez masowych. 

5) Kontynuowanie sprawdzonych programów prewencji kryminalnej m.in.: 

Bezpiecznie to wiedzieć i znać, Cyberzagrożenia, Bezpieczne życie seniora, Pyrkowa 

kraina, Przemoc w rodzinie oraz opracowanego w KPP w Pleszewie programu 

prewencyjnego „Zobaczyłem, usłyszałem i…”.   
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6) Rozwijanie współpracy pomiędzy instytucjami i jednostkami powołanymi do 

ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, szczególnie w czasie prac 

Powiatowego Zespołu Zarządzania kryzysowego oraz komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku, jak również realizowanych szkoleń i ćwiczeń. 

 

Zwiększano sprawność ratownictwa na terenie powiatu. Doskonalono 

organizację krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego poprzez inspekcje 

gotowości operacyjnej jednostek OSP (dwa razy w roku), przeprowadzanie kursów i 

szkoleń dla OSP oraz ćwiczeń i manewrów zgrywających dla jednostek ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu.  

Doskonalono organizację i współdziałanie jednostek ochrony 

przeciwpożarowej oraz ratownictwa medycznego w czasie wspólnych ćwiczeń. 

Podnoszono wykształcenie zawodowe ratowników i strażaków, zapewniano im 

uczestnictwo w kursach i szkoleniach, m.in. z zakresu ratownictwa wysokościowego, 

wodnego, technicznego, działań poszukiwawczo – ratowniczych, taktyki gaszenia 

pożarów wewnętrznych oraz ratownictwa medycznego. 

  Podnoszono sprawność systemu zarządzania kryzysowego. Konsekwentnie 

wykonywano zadania z zakresu planowania cywilnego zapewniające spójność 

procedur służb, inspekcji i straży oraz jednostek administracji na poziomie powiatu,  

z uwzględnieniem analizy ryzyka. 

 Organizowano ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego w celu 

doskonalenia współdziałania podmiotów powołanych ustawowo do niesienia 

pomocy (ćwiczenia praktyczne – ćwiczenia wojewódzkiego dot. zwalczania 

pryszczycy, dotyczącego awarii w zakładzie dużego ryzyka w Rozlewni Gazu 

Płynnego Gaspol S.A. w Pleszewie, ćwiczenia ewakuacji Oddziału Chirurgicznego 

Pleszewskiego Centrum Medycznego w Pleszewie Sp. z o.o., w związku z zaistnieniem 

pożaru). 

Wspierano działania służące wzbogaceniu bazy materialnej i jakości 

wyposażenia służb oraz instytucji (zakup wykładziny dywanowej do Sali edukacyjnej 

OGNIK w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie, zakup serwera wraz z licencją  

i dyskiem i akcesoriami komputerowymi dla KP PSP w Pleszewie, zakup odzieży 

ratowniczej, sprzętu i akcesoriów ratowniczych dla Oddziału Miejsko – Powiatowego 

WOPR w Pleszewie oraz Oddziału Środowiskowego  WOPR w Gołuchowie). 

 

Cel realizowano również poprzez zapewnienie ciągłości działania  

w warunkach wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

Intensyfikowano działania profilaktyczne i informacyjne w zakresie 

ratownictwa, bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zadanie to realizowano 

poprzez przekazywanie ludności informacji związanych z zagrożeniami (w czasie 

spotkań organizowanych przez KP PSP, KPP, organizowanych festynów, spotkań  

z mieszkańcami, uczniami, na stronach internetowych: Starostwa Powiatowego  

w Pleszewie, Policji i Straży, w mediach lokalnych). Publikowano i rozpowszechniano 

materiały dotyczące zachowania się w sytuacjach zagrożenia. Organizowano 

konkursy i inne przedsięwzięcia promujące bezpieczne zachowania. 
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Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 3.8. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Liczba wypadków drogowych i 

kolizji drogowych 

szt. 54/502 Komenda 

Powiatowa Policji w 

Pleszewie 

2. Stopień wykrywalności przestępstw 

(stosunek liczby przestępstw 

wykrytych do liczby przestępstw 

stwierdzonych) 

% 83,7 Komenda 

Powiatowa Policji w 

Pleszewie 

3. Stosunek liczby ćwiczeń , treningów 

i szkoleń zrealizowanych do liczby 

ćwiczeń , treningów i szkoleń 

zaplanowanych 

% 60 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

4. Liczba szkoleń obronnych 

zrealizowanych do liczby szkoleń 

obronnych zaplanowanych 

% 66,6 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

Cel Strategiczny 4: Poprawa stanu środowiska naturalnego  

 

Cel operacyjny 4.1. Poprawa jakości powietrza  

 

Na podstawie danych pomiarowych dla stacji Pleszew przy Al. Mickiewicza 

(prowadzonej przez WIOŚ) w 2023 roku wynika, że norma w zakresie pyłu 

zawieszonego PM 2,5 (pył o średnicy nie większej niż 2,5 μm) nie została 

przekroczona. Podobna sytuacja dotyczy pyłu PM 10 (pył o średnicy nie większej niż 

10 μm). Obserwując dane tych dwóch parametrów na przestrzeni ostatnich lat 

można wysnuć wniosek, że jakość powietrza na terenie Miasta Pleszewa (tym samym 

na terenie Powiatu) systematycznie się poprawia. Na taki stan wpływ ma m.in. 

wymiana źródeł ogrzewania z wykorzystaniem dofinansowania z budżetów lokalnych 

samorządów gminnych oraz  programu ,,Czyste powietrze”.  

W ww. kontekście warto wspomnieć o wskaźniku - liczba dni z przekroczeniami 

średniodobowymi. Norma dopuszcza ilość takich dni na poziomie 35 dni. W roku 2023 

było 29 takich dni. W latach wcześniejszych liczba dni z przekroczeniami wynosiła 

nawet w granicach 50-60.   

W trosce o jakość powietrza ważne znaczenie ma edukacja społeczeństwa,  

w tym dostęp do bieżącej informacji o zanieczyszczeniu powietrza w najbliżej 

okolicy.  

W ostatnich latach na terenie powiatu powstała sieć stacji pomiarowych, 

które mierzą poziom zanieczyszczenia powietrza pyłami zawieszonymi. W samym 

mieście Pleszewie jest ich 10, w gminie Chocz 2, w Dobrzycy 1 i w Gołuchowie 1. 

Jedna ze stacji przy Al. Mickiewicza w Pleszewie stanowi oficjalny punkt pomiarowy 

użytkowany przez Inspekcję Ochrony Środowiska.  

      

W odniesieniu do instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie powiatu 

pleszewskiego wg danych pozyskanych z PINB w Pleszewie oraz WINB w Poznaniu  

w 2023 r. do użytku nie oddano żadnej instalacji OZE.  
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W ww. statystykach nie uwzględniano instalacji indywidualnych, 

montowanych na budynkach indywidualnych.  

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 4.1. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 rok Źródło danych 

1. 

 

Średni poziom pyłu zawieszonego*  µg/m3/rok  WIOŚ Poznań 

(stacja Pleszew) - pył zawieszony PM 10 31 

- pył zawieszony PM 2,5 20 

2. Moc zainstalowanych 

odnawialnych źródeł energii na 

terenie powiatu (turbiny wiatrowe) 

MW 108,56 PINB w 

Pleszewie / 

Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

3.  Liczba zrealizowanych działań 

informacyjno - promocyjnych 

szt.  

0 

Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

* Poziom dopuszczalny dla okresu uśredniania równego rok: 

- dla pyłu PM10 - 40 µg/m3 , 

- dla pyłu PM2,5 - 20 µg/m3. 

 

Cel operacyjny 4.2. Poprawa jakości wód podziemnych i powierzchniowych  

 

Monitoring jakości wód powierzchniowych i podziemnych w ramach 

Państwowego Monitoringu Środowiska prowadzi Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska.  Dane o jakości wód dla potrzeb raportu są pozyskiwane z  corocznej 

informacji o stanie środowiska w powiecie pleszewskim przedkładanej przez 

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Poznaniu. Przedmiotem badań 

monitoringowych jakości wód powierzchniowych są jednolite części wód 

powierzchniowych (JCWP), a wód podziemnych jednolite części wód podziemnych 

(JCWPd).  

Informacje z wyników monitoringu za rok poprzedni są przedstawiane przez 

GIOŚ w II półroczu danego roku, a zatem ocena stanu wód za rok 2022 nie jest 

dostępna w okresie, kiedy przygotowywane jest przedmiotowe sprawozdanie.  

Badania jakości wód podziemnych w ramach państwowego monitoringu 

środowiska prowadzi Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie. Jakość wód 

podziemnych oceniana jest na podstawie danych z punktu pomiarowego 

usytuowanego w Brudzewku (gm. Chocz). Jakość wód podziemnych w tym punkcie 

od kilku lat utrzymuje się na tym samym poziomie, tj. IV klasa (wody 

niezadowalającej jakości). 

Monitoring wód podziemnych prowadzony jest również w zakresie 

umożliwiającym ocenę wpływu związków azotu pochodzących z gospodarki rolnej. 

Wyniki badań w punkcie w m. Kucharki, gm. Gołuchów od lat wykazują 

zanieczyszczenie wód podziemnych azotanami pochodzenia rolniczego (powyżej 50 

mg NO3/l).  

Jakość wód powierzchniowych na terenie powiatu pleszewskiego z kolei, na 

podstawie ostatnich wyników badań przeprowadzonych w 2021 r. we wszystkich 

badanych punktach pomiarowych oceniana jest zła (Giszka, Ner, Prosna od Kanału 

Bernardyńskiego do Dopływu z Piątka Małego, Prosna od Dopływu z Piątka Małego 
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do ujścia). Stan wód oceniany jest w dwustopniowej skali (stan dobry lub zły), która 

jest wynikiem oceny potencjału ekologicznego i stanu chemicznego wód.  

 

Informację dotyczącą liczby gospodarstw domowych i innych obiektów 

podłączonych do kanalizacji w 2023 r. pozyskano z gmin i zakładów komunalnych  

z terenu Powiatu Pleszewskiego oraz danych GUS BDL. Łącznie na terenie powiatu 

wg stanu na koniec 2023 r. jest 8 397 szt. przyłączy do kanalizacji sanitarnej (Czermin 

139, Pleszew 3 973, Chocz 534, Gołuchów 1 675, Dobrzyca 1 641, Gizałki 435). 

Analizując liczbę przyłączy do kanalizacji sanitarnej w ostatnich latach stwierdza się, 

że liczba gospodarstw przyłączanych do sieci kanalizacyjnej stale rośnie. Według 

danych GUS BDL z sieci kanalizacyjnej korzysta 56,9% ogółu mieszkańców powiatu. 

Pozostała część gospodarstw domowych korzysta z oczyszczalni przydomowych   

i zbiorników bezodpływowych.   

 

Cel operacyjny 4.3. Przeciwdziałanie zjawiskom suszy na terenie powiatu  

 

Powiat Pleszewski w 2023 r. zrealizował jedno zadanie związane  

z retencjonowaniem wód opadowych.  W ramach modernizacji obiektów Zespołu 

Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie zainstalowano dwa zbiorniki 

zbierające wodę opadową z dachu Sali gimnastycznej, która wykorzystywana 

będzie do nawadniania terenów zielonych przyległych do obiektów szkoły. 

Gospodarowaniem wodami, w tym ich retencjonowaniem zajmują się 

zarządcy wód i urządzeń wodnych, m.in. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie i Gminne Spółki Wodne. W ramach działań związanych z retencjonowaniem 

wód należy również wspomnieć o działaniach osób prywatnych wykonujących 

zbiorniki wodne na swoich gruntach. Z danych Nadzoru Wodnego Wód Polskich  

w Pleszewie wynika, że na obszarze objętym działaniem tej jednostki, w 2023 r. 

wybudowano trzy zbiorniki wodne (stawy ziemne na gruntach prywatnych).    

 

Cel operacyjny 4.4. Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających 

azbest na terenie powiatu 

 

Azbest w roku 2023 usuwano z budynków na terenie powiatu w ramach 

działań podejmowanych przez poszczególne gminy. Był to pierwszy rok, w którym 

samorządy gminne realizowały program usuwania azbestu samodzielnie, bez udziału 

i koordynacji Starostwa Powiatowego w Pleszewie.  

Usuwanie wyrobów zawierających azbest prowadzono w następujących 

gminach powiatu: 

▪ Gizałki – 99,97 Mg, 

▪ Chocz – 97,84 Mg, 

▪ Czermin – 146,47 Mg, 

▪ Gołuchów – 140 Mg, 

▪ Dobrzyca – 75,58 Mg. 
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Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 4.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Masa usuniętych wyrobów 

zawierających azbest 

t/rok 559,86 Wydział Ochrony 

Środowiska 

Starostwa 

Powiatowego  

w Pleszewie 

 

 

Cel Strategiczny 5: Wzmacnianie pozycji Powiatu Pleszewskiego 

oraz budowa wizerunku powiatu jako miejsca przyjaznego do 

życia   

 

Cel operacyjny 5.1. Wysoka jakość usług świadczonych przez powiatową 

administrację samorządową  

 

Realizacja celu się odbywała się m.in. poprzez: 

- zapewnienie dostępności cyfrowej, architektonicznej i informacyjno -

komunikacyjnej administracji powiatowej, 

- podnoszenie kwalifikacji pracowników samorządowych, 

- przekazywanie informacji w sposób zrozumiały dla mieszkańców, 

 

 

Cel operacyjny 5.2. Promocja Powiatu 

 

Wzorem lat wcześniejszych realizowano cykliczne imprezy i wydarzenia 

promocyjne: obchody Święta Powiatu Pleszewskiego, Święto Prosny na otwarcie 

sezonu kajakowego, akcję „Drzwi otwartych” w szkołach powiatowych, dożynki 

powiatowe, marsze Nordic Walking. 

Organizowano i współorganizowano doroczne obchody świąt państwowych  

i rocznic patriotycznych – rocznicę zakończenia II Wojny Światowej, rocznicę 

Powstania Warszawskiego, Święto Wojska Polskiego, Narodowe Święto 

Niepodległości, Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 

Kontynuowano działalność wydawniczą.  

 

 

Cel operacyjny 5.3. Rozwijanie współpracy zagranicznej 

 

Kontynuowano partnerską współpracę z Powiatem Ammerland w Dolnej 

Saksonii.  
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Cel operacyjny 5.4. Rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Na etapie opracowywania Rocznego programu Współpracy powiatu Pleszewskiego 

z organizacjami pozarządowymi ogłoszono konsultacje społeczne celem zebrania 

opinii i uwag dotyczących dokumentu. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.4. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Liczba zadań publicznych 

realizowanych przez organizacje 

pozarządowe 

szt. 7 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

2. Liczba projektów zrealizowanych 

przez jop  

w partnerstwie z organizacjami 

pozarządowymi 

szt. 0 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

3. Liczba wspartych promocyjnie 

przedsięwzięć ngo (patronat 

honorowy Starosty Pleszewskiego 

itp.)  

szt. 7 Starostwo Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 5.5. Stwarzanie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju 

biznesu 

 

Kontynuowano współpracę z Pleszewską Izbą Gospodarczą w Pleszewie. 

 

 

Cel operacyjny 5.6. Zwiększenie aktywności ruchowej mieszkańców powiatu  

 

Realizacja celu odbywała się poprzez organizację imprez sportowo – rekreacyjnych 

kierowanych do mieszkańców powiatu w różnym wieku. 

 

Samorząd powiatu pleszewskiego, będąc właścicielem obiektów 

wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko Orlik 2012” (przy ZST oraz I LO  

i ZSUG) w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu” otrzymał w 2023 r. 

dofinansowanie w wysokości 24 000 zł na realizację zadań wykonywanych przez 

czterech animatorów (dwóch prowadzących zajęcia na Orliku przy ZST i dwóch przy 

ZSUG i I LO). Animatorzy w celu zapewnienia systematycznej działalności sportowo-

rekreacyjnej na boiskach funkcyjnych dostępnych dla wszystkich mieszkańców 

powiatu pleszewskiego organizują zajęcia sportowe i rekreacyjne. W okresie od 

marca do listopada 2023 roku z „Orlików” przy I LO i ZST skorzystały łącznie 1 223 

osoby, w tym dzieci, młodzież, dorośli. 

Oprócz bazy sportowej powiatu wykorzystywano również na potrzeby 

organizacji różnego rodzaju imprez treny leśne i szlak wodny na rzece prośnie. I tak:  
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- zorganizowano Święto Prosny z okazji rozpoczęcia letniego sezonu turystycznego 

(integracja środowisk kajakowego, wędkarskiego, pasjonatów turystyki pieszej  

i rowerowej); 

- w ramach imprezy „Korona Zachodu Polski” zorganizowano w Zawidowicach 

marsze Nordic Walking i biegi przełajowe;  

- wytyczono dwa nowe szlaki rowerowe oraz zorganizowano rajdy rowerowe  

z piknikiem w Nadleśnictwie Grodziec – w ramach projektu  „Drewno jest z lasu”. 

Ponadto samorząd powiatu dofinansowywał różnego rodzaju imprezy turystyczno – 

rekreacyjne odbywające się na terenie powiatu. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.6. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Liczba imprez sportowo – 

rekreacyjnych   

o zasięgu powiatowym i 

ponadpowiatowym  

szt. 39 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

2. Liczba uczestników imprez sportowo 

– rekreacyjnych organizowanych 

przez powiat 

osoby 1 223 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

Cel operacyjny 5.7. Ochrona zabytków i dziedzictwa kulturowego 

 

W roku 2023 udzielono dotacji na prace konserwatorskie, restauracyjne lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru Rada Powiatu w Pleszewie 

parafii pw. Św. Tekli w Dobrzycy w kwocie 10 000 zł. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.7. 

L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Liczba odnowionych obiektów 

zabytkowych przy wsparciu 

finansowym ze środków budżetu 

powiatu  

szt. 1 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 

 

 

Cel operacyjny 5.8. Weryfikacja obciążeń budżetu Powiatu z tytułu kredytów  

i pożyczek w perspektywie do 2030 roku 

 

Realizacja celu odbywała się poprzez monitoring możliwości spłat rat i odsetek. 

 

 

Cel operacyjny 5.9. Racjonalne gospodarowanie majątkiem Powiatu  

 

W ramach realizacji celu wykonywano czynności wynikające z funkcji 

właścicielskiej w odniesieniu do nieruchomości stanowiących własność Powiatu 
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Pleszewskiego (w szczególności: regulowanie stanów prawnych, przekazywanie 

nieruchomości w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym, 

zawieranie umów cywilnoprawnych dotyczących nieruchomości powiatowych). 

Powiatowy zasób nieruchomości według stanu na dzień 31.12.2023 r. 

obejmował grunty o powierzchni 505,2827 ha. 

Powiatowy zasób nieruchomości obejmuje w szczególności grunty zajęte pod 

drogi powiatowe, grunty w trwałym zarządzie powiatowych jednostek 

organizacyjnych, grunty pod siedzibą Starostwa Powiatowego a także grunty rolne 

pozostające w dzierżawie osób fizycznych. 

W porównaniu do roku 2022 powiatowy zasób nieruchomości w roku 2023 

wzrósł o pow. ok.  9,9526 ha. Wzrost powierzchni to efekt kontynuowanego procesu 

regulowania stanów prawnych gruntów pod drogami powiatowymi. W roku 2023 

wystąpiono do Wojewody Wielkopolskiego z wnioskami o potwierdzenie prawa 

własności Powiatu Pleszewskiego w stosunku do 37 działek ewidencyjnych zajętych 

pod drogi powiatowe. 

W roku 2022 Powiat Pleszewski nie nabył w drodze umów cywilnoprawnych 

żadnych nieruchomości. 

Kontynuowano umowy dzierżawy gruntów rolnych stanowiących własność 

Powiatu Pleszewskiego. Przedmiotem dzierżaw były grunty powiatowe o łącznej 

powierzchni 91,8388 ha.  

W związku z dobiegającym końca w październiku 2023 roku terminem umowy 

dzierżawy na działkę rolną o pow. 1,7508 ha położoną w miejscowości Pleszew,  

w sierpni 2023 r. ogłoszono przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę ww. 

gruntu na okres 3 lat. W wyniku przeprowadzonego przetargu uzyskano kwotę roczną 

czynszu dzierżawnego za tę nieruchomość 3 200,00 zł/ha.  

Kontynuowano dotychczasowy najem nieruchomości stanowiących własność 

powiatu pleszewskiego (lokale mieszkalne, pomieszczenia garażowe, gospodarcze).  

W roku 2023 oddano w trwały zarząd na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych  

w Pleszewie 22 działki ewidencyjne o łącznej pow. 6,2846 ha, zajętych pod drogi 

powiatowe. Kolejne działki zajęte pod drogi powiatowe będą przekazywane  

w trwały zarząd po uzyskaniu decyzji Wojewody Wielkopolskiego potwierdzających 

prawo własności Powiatu do gruntów pod drogami powiatowymi. 

 

Cel operacyjny 5.10. Pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na 

realizację zadań powiatu 

 

 

  W roku 2023 jednostki organizacyjne powiatu pleszewskiego zgłosiły do 

różnego rodzaju instytucji blisko 80 aplikacji o dofinansowanie 

projektów/przedsięwzięć o łącznej wartości blisko 105 mln zł. Wnioskowana kwota 

dofinansowania to blisko 81,5 mln złotych. Wnioskowano o dofinansowanie 

przedsięwzięć infrastrukturalnych (przebudowa dróg, modernizacja infrastruktury 

szkolnictwa zawodowego, modernizacja obiektów pomocy społecznej), jak również 

nie inwestycyjnych (działania na rynku pracy, działania w zakresie pomocy 

społecznej, wsparcie działań związanych z poprawą jakości nauczania, projekty z 

zakresu ekologii).  



 
30 Sprawozdanie z realizacji  

Strategii Rozwoju Powiatu Pleszewskiego do roku 2030 w roku 2023 

Łącznie pozyskano zapewnienie dofinansowania dla ponad 60 projektów w kwocie  

54 mln złotych. 

 

Wskaźniki monitoringu Celu operacyjnego 5.10. 
L.p. Nazwa wskaźnika Jednostka 

pomiaru 

2023 Źródło danych 

1. Wysokość pozyskanych środków 

zewnętrznych przez jop na 

realizację zadań powiatu 

PLN 54 075 062 Starostwo 

Powiatowe  

w Pleszewie 

 


